

PROTOKÓŁ Nr XIV/2008

z obrad Sesji Rady Gminy Sławno odbytej w dniu 19 czerwca 2008 roku.

Sesja odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Sławnie.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10,00, a zakończono o godzinie 11,30.

Na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczyło 14 Radnych, co stanowi 93,3 % stanu Rady.

W Sesji uczestniczyli ponadto: Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski, Z-ca Wójta p. Henryk Lompert, Skarbnik Gminy p. Krystyna Sapeta, Radny Powiatu Sławno p. Robert Stępień, Radca Prawny Urzędu Gminy p. Marek Pawłowski.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Jan Franas i na wstępie powitał wszystkich obecnych. Następnie, na podstawie listy obecności Radnych, stwierdził wymagane kworum do przeprowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad Sesji:

1. Otwarcie Sesji,
 - stwierdzenie kworum,
 - przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
3. Informacja Wójta Gminy o realizacji zadań w okresie między Sesjami.
4. Wolne wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych – wniosek Komisji Oświaty.
5. Podjęcie uchwał, w sprawie :
 - zmian w budżecie Gminy Sławno na 2008 rok,
 - programu współpracy Gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi,
 - określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Sławno, sposobu rozliczania i kontroli zadań zleczanych organizacjom pozarządowym,
 - sprzedaży w drodze przetargu działki (zabudowanej) oznaczonej geodezyjnie nr 501/3 o powierzchni 0,0433 ha położonej w obrębie wsi Łętowo, gm. Sławno,
 - zmiany uchwały Rady Gminy Sławno Nr VIII/35/2007 z dnia 26 września 2007 roku w sprawie sprzedaży bez przetargu działki oznaczonej geodezyjnie nr 133/2 o powierzchni 0,0352 ha położonej w obrębie wsi Warszkowo, gm. Sławno,
 - zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej powołanej uchwałą Nr II/3/2006 z dnia 06 grudnia 2006 roku,
 - poparcia inicjatywy Rady Powiatu w Sławnie wyrażonej w uchwale Nr XVII/III/123/08 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 13 marca 2008 roku w sprawie wystosowania apelu o objęcie własnością miejscową Sądu Rejonowego w Sławnie i prokuratury Rejonowej w Sławnie całego obszaru powiatu sławieńskiego oraz utworzenie pełnozakresowych jednostek urzędu skarbowego oraz zakładu ubezpieczeń społecznych w powiecie sławieńskim.
6. Odpowiedzi na wnioski i zapytania (interpelacje) Radnych.
7. Wolne wnioski i zakończenie.

Jednocześnie wniósł o wprowadzenie do porządku obrad Sesji w punkcie podjęcie uchwał, następujących spraw :

- rozpatrzenie wniosku w sprawie zmiany Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego – złożonego przez Członków Komisji,
- ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy.

Następnie, porządek obrad wraz ze zmianami, poddał pod głosowanie.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów, „ wstrzymał się „ 1 głos porządek obrad XIV Sesji został przyjęty większością głosów.

Punkt 2

Przewodniczący obrad p. Jan Franas zapytał Radnych o uwagi do treści protokołu z poprzedniej Sesji.

Radni uwag nie wnieśli. W związku z tym Przewodniczący obrad wniósł o przyjęcie protokołu poprzez głosowanie.

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów, „ wstrzymał się „ - 2 głosy - protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty większością głosów.

Punkt 3

Informację o realizacji zadań w okresie między Sesjami przedstawił Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 4

Przewodniczący obrad p. Jan Franas odczytał wniosek Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego w sprawie odwołania jej Przewodniczącego p. Dariusza Gofryka. Komisja wnosi również o przeprowadzenie w tej sprawie głosowania tajnego. Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Do wniosku Komisji ustosunkował się p. Dariusz Gofryk i stwierdził, iż nie widzi podstaw do odwołania go z funkcji Przewodniczącego Komisji, gdyż stara się by posiedzenia były prowadzone zgodnie z obowiązującą ustawą. Uważa, że sytuacja ta wynika na wskutek sporu z Radną Panią Szamiel. Uwagi wniósł również pod adresem Radnej Pani Zasada. Następnie odczytał dedykację od Wójta Gminy, w której dziękuje Panu Gofrykowi za osiągnięcia w pracy dydaktyczno-wychowawczej.

P. marek Szanel uważa, że nieporozumienia rozpoczęły się od momentu podziału, przez Komisję Oświaty, środków finansowych na sport, w którym to zabrakło pieniędzy na sport szkolny. W związku z czym Pan Gofryk ponownie zwołał posiedzenie Komisji, gdyż nie było pewności zapewnienia pieniędzy na sport szkolny z nadwyżki budżetowej. W sprawie zapraszania osób spoza Rady na posiedzenia Komisji wyraził opinię, że rzeczywiście każdy ma prawo uczestniczyć w tych posiedzeniach. Jednak ze względów technicznych było to nie możliwe. Uważa, że kwestia zapraszania bądź nie zapraszania jest dyskusyjna. Stwierdził, że zarzuty pod adresem Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego Pana Dariusza Gofryka są trochę na wyrost.

Przewodniczący obrad p. Jan Franas zwrócił się do Rady Prawnego o wyjaśnienie trybu głosowania w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji, który wraz z Komisją powołany został przez Radę Gminy.

Radca Prawny p. Marek Pawłowski wyjaśnił, powołując się na przepisy ustawy o samorządzie gminnym, iż głosowanie powinno być jawne.

Wobec tego Przewodniczący obrad zapytał Radnych, kto jest „za” przeprowadzeniem głosowania jawnego w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego p. Dariusz Gofryka.

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy postanowiła jednogłośnie przeprowadzić głosowanie jawne.

Następnie Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie w sprawie odwołania z funkcji Przewodniczącego Komisji p. Dariusza Gofryka.

W wyniku głosowania „za” 11 głosów, „przeciw” - 3 głosy – Rada Gminy większością głosów postanowiła o odwołaniu p. Dariusza Gofryka z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego.

P. Danuta Myziak jako członek Rady Nadzorczej Szpitala Powiatowego w Sławnie przedstawiła Radnym informację z działalności Szpitala Powiatowego w Sławnie za rok 2007. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

P. Donart Kowalewski na wstępie podziękował za założenie lampy oświetlenia ulicznego w Żukowie. Następnie zapytał, kiedy w Żukowie zostanie zamknięte wysypisko śmieci. Wniósł też o wyjaśnienie sprawy zbieranego bruku z drogi oraz co zrobiono z drzewami wyciętymi na drodze prowadzącej do bazy w Żukowie.

P. Ryszard Sawicki wskazał na potrzebę ustawienia na drodze do Radosławia znaku ograniczającego tonaż pojazdów do 10 ton. Drogą tą jeżdżą samochody o załadowane do 60 ton i tym samym powodują jej niszczenie.

P. Marianna Szamiel zwróciła uwagę na dewastowanie drogi w Sławsku w stronę p. Kufla przez ciężki sprzęt p. Ludwikowskiego, powstają wyboje. Mieszkańcy znają te pojazdy i ich numery rejestracyjne.

P. Marek Szanel zapytał, czy p. Birecki z Wrześnicy otrzymał pomoc, o którą wnosił na jednej z wcześniejszych Sesji. Kontrowersję budzi także sprawa nie wydania do chwili obecnej, przez Zakład Energetyczny, warunków technicznych do założenia oświetlenia ulicznego we Wrześnicy, we wskazanych przez Niego miejscach.

Punkt 5

Przewodniczący obrad p. Jan Franas przedstawił projekty uchwał, dodając iż były one omawiane na posiedzenia Komisji Rady Gminy:

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Sławno na 2008 rok,

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XIV/66/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie programu współpracy gminy Sławno z organizacjami pozarządowymi,

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XIV/67/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Sławno, sposobu rozliczania i kontroli zadań zleczanych organizacjom pozarządowym,

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XIV/68/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie sprzedaży w drodze przetargu działki (zabudowanej) oznaczonej geodezyjnie nr 501/3 o powierzchni 0,0433 ha położonej w obrębie wsi Łętowo, gm. Sławno.

Dodatkowych wyjaśnień do projektu uchwały udzieliła Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Przemysłu i Handlu p. Danuta Myziak.

P. Donart Kowalewski wyraził opinię, że działkę tę należy sprzedać.

W wyniku głosowania „za” - 14 głosów – Rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XIV/69/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Sławno Nr VIII/35/2007 z dnia 26 września 2007 roku w sprawie sprzedaży bez przetargu działki oznaczonej geodezyjnie nr 133/2 o powierzchni 0,0352 ha położonej w obrębie wsi Warszkowo, gm. Sławno,

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów, „wstrzymał się” - 1 głos – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XIV/70/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej, powołanej Uchwałą Nr II/3/2006 z dnia 06 grudnia 2006 roku,

W wyniku głosowania „za” - 11 głosów, „wstrzymał się” - 3 głosy – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XIV/71/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie poparcia inicjatywy Rady Powiatu w Sławnie wyrażonej w Uchwale Nr XVII/III/123/08 Rady Powiatu w Sławnie z dnia 13 marca 2008 roku w sprawie wystosowania apelu o objęcie właściwością miejscową Sądu Rejonowego w Sławnie i prokuratury Rejonowej w Sławnie całego obszaru powiatu sławieńskiego oraz utworzenie pełnozakresowych jednostek urzędu skarbowego oraz zakładu ubezpieczeń społecznych w powiecie sławieńskim,

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów, „wstrzymał się” - 1 głos – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XIV/72/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

- w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego

Przewodniczący obrad p. Jan Franas wniósł, by podejmując uchwałę o odwołaniu z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego p. Dariusza Gofryka powołać nowego Przewodniczącego. Zaproponował zatem przerwę i poprosił o zebranie się członków Komisji i wytypowanie kandydata na te funkcję.

Po przerwie, członkowie Komisji przedstawili kandydaturę Radnego Lechosława Szacha na jej Przewodniczącego.

Przewodniczący obrad w związku z tym odczytał projekt uchwały w sprawie odwołania p. Dariusza Gofryka z funkcji Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego i powołania w to miejsce p. Lechosława Szacha.

W wyniku głosowania „za” - 12 głosów, „przeciw” - 3 głosy – Rada Gminy większością głosów podjęła UCHWAŁĘ Nr XIV/73/2008. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad przedstawił pismo Wójta Gminy w sprawie podwyższenia stawki wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 5.900 zł brutto, na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 kwietnia 2008 roku, które zmienia rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin oraz uchwały Rady Gminy z dnia 29 grudnia 2006 roku. Pozostałe składniki wynagrodzenia pozostają bez zmian. Poinformował jednocześnie, że prośba Wójta Gminy omawiana była na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy i została zaopiniowana pozytywnie. Pismo stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący wniósł o przegłosowanie propozycji wynagrodzenia Wójta Gminy.

W wyniku głosowania „za” - 13 głosów, „wstrzymał się” - 1 głos - propozycja została przyjęta większością głosów.

Następnie Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały, podkreślając że nowe zasady wynagrodzenia Wójta obowiązywać będą od dnia 01 maja 2008 roku.

W ponownym głosowaniu „za” - 14 głosów – rada Gminy podjęła jednogłośnie UCHWAŁĘ Nr XIV/74/2008 w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Sławno. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Punkt 6

Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania Radnych, informując że sprawę drzew wyciętych w Żukowie zbada i przekaże stosowną informację. Gmina nie posiada zgłoszenia w sprawie wycinki drzew wobec czego nie ma możliwości podejmowania jakichkolwiek działań. Poza tym jest to droga powiatowa. Nie mniej jednak Gmina zwróci na to uwagę. Odnośnie ustawienia, na drodze do Radosławia, znaków ograniczających tonaż pojazdów wyjaśnił, iż stanowi to pewien problem, gdyż jest to również droga powiatowa. Zwróci się jednak z pismem do Starosty Sławieńskiego w tej sprawie. Przy czym nadmienił, że takowe znaki były już ustawione jednak w niewiadomy sposób zniknęły. Mieszkaniec Wrześnicy p. Birecki otrzymał pomoc w ramach możliwości jakimi dysponuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Punkt 7

W wolnych wnioskach głos zabrali :

P. Lechosław Szach podziękował za zaufanie i wybór na Przewodniczącego Komisji Oświaty, Zdrowia, Prawa i Porządku Publicznego oraz zapewnił, iż dołoży starań, by jej praca przebiegała spokojnie, a zadania były realizowane zgodnie z zakresem jej działania. Oczywiście przy pomocy wszystkich członków Komisji.

Wójt Gminy p. Wojciech Stefanowski poinformował o prowadzonych rozmowach w sprawie remontu kościoła w Żukowie i rozważanych możliwościach udziału środków finansowych z budżetu Gminy. Jednak część środków musi zapewnić miejscowe społeczeństwo. Poinformował też, że w dniu 27 czerwca br będzie wyłożone do wglądu studium do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Sławno i zaprosił Radnych, by skorzystali z tej możliwości oraz zgłaszali ewentualne wnioski i uwagi.

Na zakończenie Przewodniczący rady Gminy p. Jan Franas dokonał podsumowania i zamknięcia obrad XIV Sesji rady Gminy Sławno.

Protokółant

Z. Stępien

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Jan Franas

LISTA OBECNOŚCI

Radnych na Sesji Rady Gminy Sławno w dniu 19 czerwca 2008 rok

1. Łoś Stefan	Boleszewo	
2. Zasada Bogusława	Kwasowo	
3. Małagowski Mirosław	Bobrowice	
4. Więcek Władysław	Bobrowiczki	
5. Szamiel Marianna	Sławsko	
6. Gofryk Dariusz	Sławsko	
7. Sawicki Ryszard	Radosław	
8. Franas Jan	Warszkowo	
9. Szach Lechosław	Warszkowo	
10. Wieczorek Krzysztof	Tychowo	
11. Szanel Marek	Wrześnica	
12. Arszyło Ryszard	Brzeście	
13. Myziak Danuta	Janiewice	
14. Kowalewski Donart	Łętowo	
15. Palusiński Władysław	Noskowo	